



## Skatteministeriet

20. april 2018  
J.nr. 2018 - 1616

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 297 af 6. marts 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Mads Peter Rostock Jacobsen



## Spørgsmål

Vil ministeren give en status på hvert enkelt initiativ i aftalen om ”Styrket indsats mod sort arbejde” offentliggjort den 21. september 2017?

## Svar

Tabel 1 indeholder en oversigt over de enkelte initiativer i aftalen om en styrket indsats mod sort arbejde samt status på arbejdet med implementeringen heraf.

Tabel 1. Status på implementering af aftalen om styrket indsats mod sort arbejde

Initiativ	Indhold	Status
<i>Sanktioner over for virksomheder med fejl og mangler i afregningen af A-skat mv.</i>	Skatteforvaltningen får mulighed for at pålægge virksomheder med fejl og mangler i afregningen af A-skat mv. at benytte et lønbureau.	Der pågår et arbejde omkring lovændring. Når lovforslaget er vedtaget, påbegyndes de nødvendige systemtilretninger i SKATs systemer, der kan håndtere ændringen.
<i>Pålæg om anvendelse af digitalt salgsregistreringssystem</i>	Skatteforvaltningen skal kunne pålægge erhvervsdrivende med utilstrækkelig registrering af salg at benytte et digitalt salgsregistreringssystem. Udvalgte risikobrancher vil blive omfattet af et generelt pålæg. Hvilke brancher, der skal omfattes af et pålæg, skal der tages politisk stilling til i foråret.	Der pågår afklaring omkring de data- og systemmæssige specifikationer for salgsregistreringssystemerne. Endvidere er der påbegyndt lovgivningsarbejde, der skal udmønte initiativet. Den nødvendige systemudvikling vil herefter kunne påbegyndes.
<i>Elektroniske logbøger</i>	Der skal indføres elektroniske logbøger for bl.a. at understøtte skatteforvaltningens kontrolmuligheder i forbindelse med ansættelsesforhold.	Der pågår afklaring af den tekniske model for elektroniske logbøger. Dertil er lovgivningsarbejdet påbegyndt. Når lovforslaget er vedtaget, påbegyndes de nødvendige systemtilretninger i SKAT.
<i>Lavere grænse for elektroniske betalinger</i>	Den gældende grænse på 10.000 kr. for, hvornår køber hæfter for manglende betaling af skat og moms fra sælger, hvis køberen af en ydelse betaler kontant, nedsættes til 8.000 kr.	Der pågår et arbejde omkring lovændring, der udmønter initiativet.
<i>Forbedring af købers retssikkerhed</i>	Køber skal kunne undgå at hæfte solidarisk ved at fremvise en faktura i stedet for at indberette købet.	Der pågår et arbejde omkring lovændring, der udmønter initiativet.
<i>Dialog med den finansielle sektor om brug af digitale betalingstjenester</i>	Der skal indledes dialog med den finansielle sektor med henblik på at sikre, at virksomheder, der tilbyder at modtage betalinger via digitale betalingstjenester, har en virksomhedskonto, hvor betalingerne går ind på.	Der er indledt dialog med relevante aktører.
<i>Styrket myndigheds-samarbejde</i>	Der blev i foråret 2016 nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, der skulle komme med forslag til styrkelse af indsatsen mod organiseret svindel med moms og afgifter.	Af rapporteringen blev offentliggjort den 29. november 2017.
<i>Evalueringsindsatsen mod sort arbejde</i>	Skatteforvaltningen skal i højere grad indsamle viden om effekterne af sin indsats med henblik på løbende at evaluere indsatsen mod sort arbejde.	SKAT er i gang med at fastlægge, hvordan dette initiativ konkret skal udmøntes.
<i>Oplysningskampagne om eksisterende og nye initiativer mod sort arbejde</i>	Der skal laves en oplysningskampagne, som bl.a. skal oplyse om den kommende lavere grænse for elektroniske betalinger.	Kampagnen igangsættes, når lovforslaget vedr. den lavere grænse for elektroniske betalinger er vedtaget.

Status opgjort pr. den 4 april 2018.